

Deres ref:
Vår ref: 2023/165141
Dato: 06.09.2023
Org.nr: 985 399 077

Statens tilsyn for planter, fisk, dyr og næringsmidler



HØRING

ENDRING AV ANIMALIEBIPRODUKTFORSKRIFTEN - vedrørende forlenget tillatelse for eksport av kategori-1 kjøttbeinmel fra Irland til Storbritannia

Hovedinnhold i forskriftsutkastet

Endringen forlenger tillatelsen for Irland å eksportere kategori-1 kjøttbeinmel som brensel til forbrenning i Storbritannia.

Bakgrunn for forslaget

Reguleringen av animalske biprodukter er gjort i forordning (EU) 1069/2009 og gjennomføringsforordningen (EU) 142/2011. I Norge er regelverket gjennomført i forskrift 14. september 2016 nr. 1064 om animalske biprodukter som ikke er beregnet på konsum (animaliebiproduktforskriften). Høringen omfatter ett utkast til forordning (dokument nr. D091002/01) som endrer forordning (EU) 142/2011. Forordningen er ikke vedtatt i EU enda.

Mattilsynet gjennomfører nå høring etter forvaltningslovens § 37. Dette betyr at høringsinstanser har adgang til å uttale seg om sakene, og gi innspill. Rettsakten er foreløpig ikke tatt inn i EØS-avtaleverket, og høringen gjennomføres derfor med forbehold om utfallet av den videre EØS-prosessen. Det er i praksis begrensede muligheter til å kunne påvirke innholdet i den norske gjennomføringsforskriften i høringsrunden, og høringen gjennomføres derfor hovedsakelig av informasjonshensyn. Rettsakten er akseptabel og relevant for Norge, men har igjen praktisk betydning for Norge.

Endringer i animaliebiproduktforskriften

Sammendrag av innhold

Kommisjonsforordning 1069/2009, artikkel 12 slår fast at kategori-1 kjøttbeinmel skal disponeres ved forbrenning, samforbrenning eller nedgraves på en godkjent fyllplass, eller kan benyttes som brensel i forbrenningsprosessen. Slikt materiale kan ikke eksporteres.

Irland har ikke egne anlegg som kan benytte slikt materiale som brensel i forbrenningsprosessen, og har fram til januar 2021 samhandlet dette materiale med Storbritannia. Etter at Storbritannia gikk ut av EU og ble et 3. land, regnes slik handel som eksport og er ikke tillat. I påvente av at Irland bygger sitt eget forbrenningsanlegg for dette materialet, ble det derfor nødvendig å åpne opp for slik eksport mellom Irland og Storbritannia. Dette ble gjort i forordning (EU) 2021/899 og fikk en varighet til 31. desember 2023.

Det er forsinkelser i Irland i byggingen av et forbrenningsanlegg. Det er derfor nødvendig å forlenge tillatelsen for Irland å eksportere ekategori-1 kjøttbeinmel til Storbritannia. Dette blir gjort i denne forordningen, og tillatelsene blir forlenget til 30. juni 2023.

Oppbygning av forskriften

Forslaget gjennomfører en forordning. Forordningsformen velges av EU i tilfeller hvor man har behov for at regelverket skal gjelde likelydende i hele EU, og hele EØS-området. Forordningen gjelder direkte i alle EUs medlemsland, men må gjøres til del av norsk rettsorden. På grunn av behovet for likelydende regelverk stiller EØS-avtalen strenge krav til gjennomføringen, nemlig at forordningen "som sådan gjøres til en del av avtalepartenes interne rettsorden", jf. EØS-avtalen art. 7. I Norge er "henvisningsteknikken" valgt for å ivareta dette kravet. Dette innebærer at den forskriftsteksten som vedtas, fastsetter at vedkommende forordning, i EØS-tilpasset form, skal gjelde som forskrift, uten at teksten der EØS-tilpasningene er innarbeidet, formelt vedtas som forskrift.

Denne metoden innebærer at rettigheter og plikter ikke kan leses direkte ut av forskriften. Brukere må gå til selve forordningsteksten for å finne dem. For å lette tilgjengeligheten, er forordningsteksten lagt ved høringen her. I forbindelse med kunngjøring av forskriften, vil Mattilsynet sørge for at forordningsteksten også blir å finne i tilknytning til forskriften.

Konsekvensutredning

Regelverksendringen har ingen konsekvenser for Norge da endringen gjelder eksport mellom Irland og Storbritannia. Mattilsynet legger videre til grunn at regelverksendringen ikke vil medføre administrative eller økonomiske konsekvenser av betydning for myndighetene.

Høringssvar

[Høringssvar sendes via Mattilsynets nettside.](#)

Alle høringssvar vil bli offentliggjort.

Svaret må merkes med saksnr. 2023/165141
Høringsfrist: 01.11.2023

Med hilsen

Line Ruden
Seksjonssjef

Vedlegg: - utkast til forordning m/vedlegg på engelsk.